[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk24616518]关于开展西华大学2021年度网络思政
暨易班建设工作评优活动的通知

各学院：
为进一步促进西华大学网络思政暨易班建设工作的开展，鼓励先进、树立典型，更好地调动全校师生开展网络思政暨易班建设工作的积极性和创造性。经研究，拟开展西华大学2021年度网络思政暨易班建设工作评优活动。现将有关事宜通知如下。
一、奖项设置
1.网络思政暨易班建设工作优秀学院：8个；
2.网络文化暨易班建设工作优秀班级：10个；
3.网络思政暨易班建设工作优秀辅导员（班主任）：10名；
4.网络文化暨易班建设工作优秀学生：10名。
二、申报要求
1.网络思政暨易班建设工作优秀学院
申报学院全面总结2021年度网络思政暨易班建设工作好的做法及经验，形成2000字左右的文字材料。
2.网络文化暨易班建设工作优秀班级
（1）学校全日制专业行政班级，班级成员积极参与网络文化暨易班建设，易班班级注册和实名认证率为100%；
（2）班级充分利用网络，积极开展主题教育活动，进行线上线下联动；
（3）易班班级成员参与度和活跃度较高，班级EGPA值较2020年度增幅较高；
（4）充分利用易班开展班级工作，合理运用班级话题等功能，并进行常态化管理，班级易班建设状况良好，资料库内容丰富；
（5）班级成员在易班上积极发布有意义、有质量的话题，班级发帖、回帖总数不少于人均30条；
（6）班级不存在恶意刷分、灌水等严重违反易班管理规定的行为。
3.网络思政暨易班建设工作优秀辅导员（班主任）
（1）积极利用各类网络和易班开展学生教育和管理工作，在易班上发帖、回帖总数不少于50条，点击或回复人数占所带班级一半以上的主题帖不少于5条；
（2）担任所带班级的易班管理员，积极引导学生进行易班建设，易班建设情况良好，所带班级EGPA较2020年度增幅较高；
（3）通过网络平台与学生进行情感交流，开展网络思想政治教育工作，成效明显；
（4）所带班级不存在恶意刷分、灌水等严重违反易班管理规定的行为。
4.网络文化暨易班建设工作优秀学生
（1）能积极参与易班线上和线下活动，积极性高，责任感强，拥有较强的网络凝聚力，对易班校园推广起积极作用；
（2）积极参与易班组织的各类主题活动，在易班上发帖、回帖总数不少于50条，经验值差值较2020年度增幅较高；
（3）不存在恶意刷分、灌水等严重违反易班管理规定的行为。
三、申报名额
1．网络思政暨易班建设工作优秀学院：每个学院均可申报；
2．网络文化暨易班建设工作优秀班级：每个学院推荐1个班级参评；
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]3．网络思政暨易班建设工作优秀辅导员（班主任）：每个学院推荐1人参评；
4．网络文化暨易班建设工作优秀学生：每个学院推荐1人参评。
四、学校评审
西华大学易班建设工作领导小组在对申报的集体及个人进行审核的基础上，组织申报的集体及个人进行视频陈述和易班投票。视频陈述可采取录屏方式，由PPT加人声构成，也可制作视频。每项陈述时间不超过5分钟，占总分的50%，日常易班EGPA值占总分的30%，易班投票占总分的20%。
五、材料报送
请各学院于2021年11月30日前所申请项目的纸质材料、电子文档和视频报党委宣传部易班发展中心办公室刘乔老师处，联系电话：87721996。

附件：
1.西华大学网络思政暨易班建设工作优秀学院申请表
2.西华大学网络文化暨易班建设工作优秀班级申请表
[image: DBSTEP_MARK
FILENAME=-4907199143810416511docx.docx
MARKNAME=西华大学学生工作处
USERNAME=李霖
DATETIME=2021-11-9 17:54:33
MARKGUID={0EDC664F-6817-490A-8D5C-E0DBBE5D3E5E}][image: DBSTEP_MARK
FILENAME=-4907199143810416511docx.docx
MARKNAME=中国共产党西华大学委员会宣传部
USERNAME=张静
DATETIME=2021-11-9 17:44:8
MARKGUID={B59F05FD-1861-4949-A393-E86EB6BD50CE}]3.西华大学网络思政暨易班建设工作优秀辅导员（班主任）申请表
4.西华大学网络文化暨易班建设工作优秀学生申请表

[image: DBSTEP_MARK
FILENAME=-4907199143810416511docx.docx
MARKNAME=中国共产主义青年团西华大学委员会
USERNAME=周雪莲
DATETIME=2021-11-9 17:56:32
MARKGUID={DC366B95-1B9A-420D-BFE5-6747EEA3228E}]西华大学易班发展中心     西华大学易班建设中心
（党委宣传部代章）      （党委学生工作部代章）
西华大学易班学生工作站
（校团委代章）
2021年11月9日

image1.png

image2.png

image3.png